
Vážení sportovní přátelé, stolní tenisté 

 

Obracíme se na Vás jménem svým, jménem vedení krajského svazu stolního tenisu i vedení klub SKST 

Liberec s prosbou o zapojení nás stolních tenistů do pomoci Ukrajině a Ukrajincům. 

Jistě už řada z Vás pomáhá v nelehké situaci, zapojuje se i řada sportovních a jiných organizací. 

V diskusi s našimi ukrajinskými známými, zejména s Ivanem Mokanem a jeho přáteli, vznikla myšlenka, 

že by mohla organizovaně pomoci i naše komunita stolních tenistů, na kterou máme společné 

kontakty. Věřím, že se dokážeme semknout a účinně pomoci. 

Shodli jsme se, že nejlepší pomoc je pomoc adresná a cílená, a tak bychom chtěli ve spolupráci s nimi 

(komunitou Ukrajinců, již delší dobu žijících v Česku) zaměřit svoji snahu na lidi, kteří přicházejí do 

Liberce a Libereckého kraje. 

Je úžasné, že spontánně vznikla a již probíhá dobrovolná iniciativa v rámci turnajů Liga Pro, které 

hrajeme, kdy se hráči zříkají částí výher ve prospěch pomoci Ukrajině. 

Další oblasti, kde je nyní VELMI NUTNÉ pomáhat je zajištění UBYTOVÁNÍ a NABÍDKA PRÁCE. Prosíme 

Vás všechny, kteří máte nějakou možnost v tomto směru, sdělte svoji nabídku našemu 

koordinátorovi této pomoci: Martin Huk; email: hukmartin@gmail.com; telefon 777 889 664.  

Zajistíme její zprostředkování a předání potřebným. 

V další fázi bychom rádi zaměřili naši snahu na to, co dobře umíme, a to je pomoc příchozím, se starostí 

o děti. Přicházejí k nám zejména kterými jsou zejména matky s dětmi, jímž chceme nabídnout péči o 

ně v dopoledních hodinách formou mini školky či příměstského tábora v našich prostorách. Umožní 

jim to pracovat či hledat si práci a dětem snad pomůže aspoň na chvíli odreagovat se z této stresové 

situace. K tomu společně s místní ukrajinskou skupinou zakládáme neziskovou organizaci a 

připravujeme organizaci výše uvedeného. Následně uvítáme každou pomoc v realizaci našeho záměru 

s jejíž konkretizací se na Vás dovolíme znovu obrátit. Naše snaha pomáhat by měla vydržet, protože 

bohužel zatím není vidět žádný konec této šílené situace, kterou si asi žádný z nás v Evropě již ani 

nedokázal představit 

Za stolní tenisty v Libereckém kraji Jiří Veselka a Martin Protiva  

 

Určeno:  

Členům SKST Liberec 

Všem oddílům a členům Krajského svazu 

Všem neregistrovaným stolním tenistům 

 

PS. 

Prosíme o přeposlání všem dalším známým stolním tenistům v kraji, ať je naše pomoc o nejúčinnější 

Děkujeme 


